
5bFormular
Wahltag: 07.10.2018

Kandidaten- und Parteiergebnisse

Zug KRGemeinde Zug

Seite 1 von 3

08.10.18/10:56
Mandate: 19

Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge
Alternative

02Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 3

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 21063

960
22023

bisher
gewählt:

02.01 377119631. OberwilStraub Vroni Hebamme/Stadträtin*
02.05 227519702. ZugZimmermann Gibson Tabea Kantonsschullehrerin
02.04 215419893. ZugVuichard Stéphanie Projektleiterin Naturförderung

nicht gewählt:
02.02 213219961. ZugFranzini Luzian Vizepräsident Grüne Schweiz /

wissenschaftlicher Mitarbeiter
02.03 200619572. ZugHahin Tekla Sekundarlehrerin
02.07 162719963. ZugGut Christina Primarlehrerin i.A.
02.13 118219914. ZugWillimann Michèle Raumplanerin, MSc ETH
02.11 115019715. ZugSteinle Patrick Mikrobiologe
02.06 105619926. ZugFeldmann Jonas Student Humanmedizin
02.08 99319947. HünenbergHofer Severin Kulturschaffender, Kindergärtner
02.12 92719618. ZugThür Patrizia freiberufliche Hebamme im Kanton Zug
02.10 91319979. ZugPerucchi Alessandro Student Erdwissenschaften ETH
02.09 877197910. ZugLemaitre Nicolas Elektroingenieur

CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug03Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 3

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 19538

1805
21343

bisher
gewählt:

03.07 295519811. ZugLeemann Manuela Juristin
03.01 236519602. ZugRüegg Richard Eidg. dipl. Elektroinst.*
03.03 203919593. ZugElsener Benny Unternehmer

nicht gewählt:
03.06 202319641. ZugFelber Michael Jurist
03.08 185419912. ZugKalt Jacqueline Rechtsanwältin
03.04 185319743. ZugRöösli Patrick dipl. Architekt FH SIA
03.02 183619704. ZugEisenring Martin Dr. iur. Rechtsanwalt
03.05 177319915. ZugNiederberger Peter Unternehmer
03.11 124319886. ZugIten Christoph Wirtschaftsprüfer (i.A.)
03.09 84819837. ZugSuter David Lehrer
03.10 74919668. ZugHuwyler Niklaus lic. iur.

FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige04Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 5

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 31839

1950
33789

bisher
gewählt:

04.01 380419631. ZugStocker Cornelia Kauffrau*
04.05 365819852. ZugLeemann Rainer Betriebswirtschafter
04.02 361919613. ZugUmbach Karen Präsidentin KiBiZ*
04.03 356819624. ZugBirchmeier Eliane Unternehmensberaterin
04.08 355219685. ZugMoos Stefan Unternehmer / dipl. Bauing. FH

nicht gewählt:
04.07 337519691. OberwilMoos Adrian Rechtsanwalt und Notar
04.04 312619642. ZugHotz-Loos Barbara Betriebsökonom FHS
04.06 292119773. WalchwilMollet Patrick Startup-Unternehmer
04.10 291319644. ZugSiegrist  Birgitt Cornelia Geschäftsführerin FDP Zug
04.09 130319675. ZugOeuvray Chris Life Coach



5bFormular
Wahltag: 07.10.2018

Kandidaten- und Parteiergebnisse

Zug KRGemeinde Zug

Seite 2 von 3

08.10.18/10:56
Mandate: 19

Grünliberale Partei (glp)05Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 2

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 9805

326
10131

bisher
gewählt:

05.01 174019541. ZugStadlin Daniel Architekt, Siedlungsplaner HTL*
05.03 155919742. ZugZweifel Nicole Raumplanerin ETH*

nicht gewählt:
05.02 115119641. OberwilMarti Daniel Energieingenieur*
05.04 96219702. OberwilMeyer David Ingenieur ETH
05.05 89819863. ZugHuber Stefan-Werner Sekundarlehrer
05.06 84119554. ZugLarsson Göran Konstrukteur
05.07 73619735. ZugRitter Daniel Sachbearbeiter
05.08 72919716. ZugBirrer Marius Unternehmer
05.09 48219747. ZugAbicht Silvan lic. phil. I / Historiker
05.10 36419978. OberwilMarti Robert Student
05.11 34319649. ZugBertocchi Danilo Unternehmensberater

Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen)06Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 3

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 20567

1227
21794

bisher
gewählt:

06.01 326419771. ZugGysel Barbara Dipl. Kulturmanagerin, Mitglied
Geschäftsleitung

*

06.02 284719812. ZugSivaganesan Rupan Sozialpädagoge BSc Hochschule
Luzern/FHZ, Gruppenleiter in einer Zuger
NGO

*

06.06 228019953. ZugSpescha Anna MSc. Agrarwissenschaften ETH
nicht gewählt:

06.04 204119751. ZugHegglin Christian Berufsschullehrer (Sport und Wirtschaft &
Recht)

06.03 185019562. ZugHuser Meinrad Dr. iur, Rechtsberater, Hochschuldozent
06.05 171719623. ZugHosek Martin Dr. phil., Sozialwissenschaftler, Stv.

Geschäftsführer, Verantwortlicher
Forschung und Entwicklung, EQUAM
Stiftung

06.08 112219624. ZugFarkas Katarina Dozentin PH
06.07 102619735. ZugHägi Karin Hochbauzeichnerin
06.09 100019936. ZugLandtwing Mara Studentin Kultur und Kommunikation
06.11 88919727. ZugDe Gobbi Ivano Informatiker FH, Projektleiter,

Fachstellenleiter
06.13 85219708. ZugRöthlisberger Heinz Geschäftsführer
06.10 84019799. ZugCoralic Fadila Mutter und Hausfrau
06.12 839199810. ZugZouhir Sofia Studentin Betriebswirtschaft

SVP Schweizerische Volkspartei07Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 3

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 24799

1999
26798

bisher
gewählt:

07.08 311819621. ZugRisi Adrian Unternehmer
07.01 291019552. ZugBrunner Philip C. Selb. Unternehmer*
07.02 283719723. ZugBrandenberg Manuel Dr. iur. Rechtsanwalt*

nicht gewählt:
07.03 276719631. ZugMessmer Jürg Verkaufsleiter*
07.04 271119932. ZugBruhin Gregor Bereichspersonalleiter
07.05 238319623. ZugStierli Cornelia KFM. ANG.
07.06 233819914. ZugTschan Raphael Unternehmensberater
07.07 224019785. ZugTrlin Niko Account Manager
07.09 122019736. ZugDubach Thomas Vermögensverwalter
07.11 116619687. ZugZimmermann Bruno Wirtschaftsinformatiker
07.10 110919918. ZugEhrbar Alessandro Field Sales

5539Total leere StimmenListe: 99 Wahlzettel ohne Parteibezeichnung  :



5bFormular
Wahltag: 07.10.2018

Kandidaten- und Parteiergebnisse

Zug KRGemeinde Zug

Seite 3 von 3

08.10.18/10:56
Mandate: 19

Die Richtigkeit bestätigen: Stempel des Wahlkreises und Unterschrift:
Ort und Datum:


